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Sa ska Goteborgs Stad fa fler att anvanda
sinrostivalet 2018

Den 9 september ar det val i Sverige. Fram till dess genomfor Goteborgs Stad
en mangd aktiviteter for att fa fler goteborgare att ga och rosta.

Valdeltagandet i Goteborgs Stad ar lagre an genomsnittet for Sverige. Men
framfor allt skiljer sig antalet manniskor som nyttjar sin rostratt markant at
mellan olika delar av Goteborg: hela 55 procentenheter mellan det omrade
dar flest rostar och det omrade dar valdeltagandet var som lagst 2014, i valet
till kommunfullmaktige. Det har vill Goteborgs Stads styrande politiker andra
pa: skillnaderna ska minska och antalet som rostar ska bli fler.



- Goteborgs Stad kommer att arbeta brett med information och aktiviteter for
fa fler att anvanda sin rost i valet, berattar Stefan Lydén, demokratiutvecklare
pa konsument- och medborgarservice i Goteborgs Stad, som har i sarskilt
uppdrag att arbeta for ett okat valdeltagande. Det blir aktiviteter bade i
mindre format for specifika grupper - och vid storre evenemang som
exempelvis Hammarkullekarnevalen, Volvo Ocean Race och
kulturkalaset/Europride.

- Forskning visar att om det ar fler som rostar, blir valdeltagandet ocksa mer
jamlikt - fler manniskor far sin vilja representerad, menar Stefan Lydén.

Unga valjare ska bli fler

Unga goteborgare som far rosta for forsta gangen i ar kommer att fa sarskilt
uppvaktning av Goteborgs Stad.

- Gar du och réstar som ung okar chansen att du fortsatter med det aven
langre fram i livet, sager Stefan Lydén. Darfor kommer vi att satsa extra pa de
unga forstagangsvaljarna. De kommer att fa ett vykort hem i augusti med
uppmuntran till att ga och rosta, och pa valdagen skickar vi ut en sms-
paminnelse. Det later kanske inte sa markligt, men studier fran Danmark visar
att en paminnelse genom vykort- och sms kan hoja valdeltagandet med flera
procentenheter.

Sarskilt fokus pa omraden med lagt valdeltagande

Sedan ett par ar tillbaka arbetar de tre stadsdelsforvaltningarna med lagst
valdeltagande i staden - Angered, Vastra Hisingen och Ostra Géteborg - med
sarskilda insatser for att starka demokratin, med stod fran namnden for
konsument- och medborgarservice. | ar ska insatserna fokusera pa att oka
kunskapen om rostratt och motivera invanarna till att rosta. For att verkligen
na fram till dem som behdver det mest tar stadsdelsforvaltningarna hjalp av
sa kallade demokratiambassadorer (eller demokratiguider, som de kallas i
Vastra Hisingen) —personer som sjalva brinner for demokrati och jamlikhet,
och som rekryterats av stadsdelsforvaltningarna for att informera och
uppmuntra andra till att gora sin rost hord pa valdagen.

- | vissa omraden finns det manniskor som inte vet om att de far rosta i valet
till kommun- och landstingsfullmaktige, berattar Stefan Lydén. Har ar
demokratiambassadorerna nyckeln for att na fram. De har sina egna natverk i
omradet, och har fortroende och tilltrade bland grupper dar vi som jobbar i
Goteborgs Stad inte alls har samma forutsattningar att komma in.



Norra Hisingen ar en fjarde stadsdelsforvaltning som anvander sig av
demokratiambassadorer i vissa av stadsdelens omraden. Ambassadorerna ar
sjalva med och skapar aktiviteter utifran omrade och behov.

Aktiviteter for att oka valdeltagandet

Utover anpassade, mindre och lokala aktiviteter i respektive stadsdel,
kommer demokratiambassadorerna och tjanstepersoner fran Goteborgs Stad
ocksa att medverka vid ett flertal storre arrangemang under sommarhalvaret,
till exempel.:

. Hammarkullekarnevalen, 25-27 maj

. Biskopsgardens dag, 17 juni

. Volvo Ocean Race, 14-21 juni

. Euro Pride / Kulturkalaset, 14-19 augusti

. Tellus kultur- och demokratifestival pa Rymdtorget, 1 september

Se www.kalendarium.goteborag.se for fler aktiviteter infor valet.

Dessutom genomfor Studieforbundet Vuxenskolan, med stdd av Goteborgs
Stad, minst sju studiecirklar om demokrati och betydelsen av att rosta, pa
olika platser i staden. Studiecirklarna halls pa latt svenska och riktar sig till
personer med intellektuell funktionsnedsattning.

FAKTA

Namnden for konsument- och medborgarservice (KoM) ar processagare for
kommunfullmaktiges mal om att goteborgarnas mojligheter till delaktighet
och inflytande ska oka. Ett uppdrag inom ramen for malet handlar om att
genomfodra insatser for att 0ka valdeltagandet, sarskilt bland unga och i
omraden dar valdeltagandet ar lagt. Arbetet sker i samarbete med
stadsdelsforvaltningarna och en mangd andra aktorer i staden.

Valnamnden ar Goteborgs Stads lokala valmyndighet. Valnamndens kansli
planerar och genomfor valet, och ser till att valet gar ratt till.

Kontakt:


https://goteborg.se/wps/portal/kalendarium/kalendarium-start/!ut/p/z1/hYzfCoIwFMafxSc4Z7qatxOZ0QqljHQ3sWKV4DRMvPDpWyEEQXWuzvfn94GCAlSjh-qi-6ptdO10qeaHjMScUEok4kIgFzJZCsoCTmaw_1dQLsYvx3HiP-1o40cBYpL6L_7HfOl49i6EmDpeZCRjcoXrmMIWFKi70d3pmpvOQjno2kcSPu2-jXVv3Ib7z11rJ3Wzu2LMzXHknvcA-cSeeg!!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/#Z7_P1DA1441K80O00AFP1P7KL0MD4

For mer information om det Overgripande arbetet och aktiviteterna for ett
okat och mer jamlikt valdeltagandet, kontakta: Stefan Lydén, telefon: 031-
365 09 38, e-post: stefan.lyden@kom.goteborg.se
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Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413


https://www.linkedin.com/company-beta/164101?pathWildcard=164101
mailto:christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
tel:Presstel. vardagar: 031 368 01 08   SMS: 0707 61 17 16
tel:Presstel. vardagar: 031 368 01 08   SMS: 0707 61 17 16
mailto:lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
tel:0765-55 52 49
tel:0765-55 52 49
mailto:ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
tel:0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04

Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialforvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialférvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37
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Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 20 72

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-51201 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05
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Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29
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Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43
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Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@Xkultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89

Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkop och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt

Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
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Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66


mailto:agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
tel:072-083 59 35 
mailto:mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
tel:072 144 03 56
mailto:stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
tel:0704-94 18 15
mailto:abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
tel:0739 838 218
mailto:klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
tel:070-761 10 14
tel:070-761 10 14
mailto:john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
tel:070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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